O

meruisti!

meruisti! O lampas luculentissima, quantos latificasti, quando splendore Dei illustrata desideratum illud lumen, quo inventa est drachma decima, sedentibus in tenebris & umbra mortis protulisti? Te nimurum ille divini epithalamij præcentor à longè intuitus est, cum in admirationis vocem ita prorupit. *Quæ est ista que progrederit, quasi aurora consurgens: pulchra, ut luna: electa, ut sol: terribilis, ut casorum acies ordinata.* Sicut aurora validè rutilans in mundo progressa es, ô Maria, quando veri solis splendorem tantæ sanctitatis jubare præcurristi, ut verè diem salutis, diem propitiationis, diem quem fecit Dominus à tua claritate, initiari dignum fuerit. Felix aurora felicis diei nuntia extitisti, talem auroram talis dies, & talè diem talis aurora decuit: Et rectè quidem auroræ impletio officium. Ipse enim sol justitiae de te processurus ortum suum quadā matutinā irradiatione præveniens, in te lucis suę radios copiosè transfudit, quibus potestates tenebrarum, quas Eva produxerat, in fugam convertisti: atque ita desideratum cunctis gentibus solem mundo invexisti.

Tu pulchra ut luna diceris, eique non immerito compararis. Illa enim omnium astrorum sola soli simillima, & candore venusta argenteo cæteris in cœlo præmicat sideribus: tu verò solis imago expressissima, inter millia astrorum Deo assistentium virginali puritate in cœlo gloria præfulges. Illa enim transfulso in se solari lumine noctem nostram illuminat: tu virtutum tibi à Deo inditarum magnificis exemplis ad imitationem tui nos provocas, sicque noctem nostram illuminas. Qui enim vias tuas consecratus fuerit, non ambulabit in tenebris: sed lumen virtutæ inveniet. Tu ergo pulchra es, ut luna: immo & pulchrior luna; quia tota pulchra es & macula non est in te, neque vicissitudinis obumbratio. Tu electa es ut sol, ille inquam sol solis conditor. Ille enim electus est ex millibus virorum: tu electa ex millibus fœminarum. Ille electus ex omnibus

nibus quæ sunt : tu electa ex omnibus quæ per illum sunt. Tu terribilis ut castrorum acies ordinata. Quid enim? An non horruerunt principes tenebrarum quando viderunt præter morem armaturâ omni fortiore instructam contrâ se procedere fœminam, fœminam fortem & ad bella doctissimam, cuius *enfis super femur suum propter timores nocturnos?* In circuitu ejus acies validas spiritualium virtutum suo se invicem ordine tuentium: si quidem ordinatione perseverat dies. Sed & innumerabilium beatorum spirituum militiam ad ministerium tanti principis delegatam fuisse nullatenus ambigimus: utpote qui custodirent lectulum Salomonis gratissimum, ac providerent, ne præparatum æterno Regi hospitium alienus hospes invaderet. Nimirum timor & tremor venerunt super eos, ita ut dicerent, ecce plus quam Eva hæc: castra Dei sunt hæc, fugiamus Israëlem. Tu ergo bellatrix egregia primò eum qui primus omnia supplantavit, expugnare viriliter aggressa es. Tu & spiritum elationis Evæ vertice humilitatis complosisti: quam in te ita respexit Dominus, ut ipsius meritò super omnes choros Angelorum te sublimari dignam æstimaverit. Nunquam enim super omnes Angelos glorificata ascendissem, nisi priùs infra omnes homines humiliata descendissem. Tu & ardorem vetitæ concupiscentiæ, virtutæ castitatis in tua carne virginea eatenus extinxisti: ut is in cuius conspectu nec astra munda sunt, tantæ munditiæ carnem tuam judicaverit, ut etiam suæ divinæ puritati agglutinare non despicerit. His ergo primarijs ducibus tenebrarum à te fortiter expugnatis, omnis ante faciem tuam spiritualium nequitiarum militia in fugam converla est.